
 diário oficial Nº 34.717  89 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGIBILI-
DADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 46/2021 TEM POR OBJETO A CELEBRAÇÃO 
DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PROJETO: PROGRAMA DE 
FOMENTO E INCENTIVO ÀS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO ESTADO DO PARÁ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2021 à 01 de Dezembro de 2021.
OSC: ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA AMIGOS DA BAIXADA
CNPJ Nº 63.887.806/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.812.1499.8317c; Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de 
Despesa: 335041; Ação: 270789;
PI: 21DEMG00244
VALOR: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 710778
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 07/2021 – SETUR
CONTRATADA: TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITA-
DA, CNPJ: 39.715.371/0001-95
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a Aquisição de água mi-
neral sem gás para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Turismo – SETUR, por um período de 180(cento e oitenta) dias
VIGÊNCIA: 29/09/2021 a 29/03/2022
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
Funcional Programática: 69101. 23.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030
Fonte:  010100000
Plano Interno: 4120008338C
Ação: 265756
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 710802
..

DIÁRIA
.

PORTARIA 468/GEPS/SETUR DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1081549; RESOLVE: Con-
ceder 06 e ½ (seis e meia) diárias à colaboradora eventual FERNANDA 
NATÁLIA DE SÁ FREITAS, CPF: 029.448.882-00 . OBJ: Ministrar o Curso 
“Observação de Aves”. DESTINO: Soure-PA
PERÍODO: 03 à 09/10/2021.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 711105
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 546/2021-GGP-DPG, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/990210. RESOLVE: 
DESIGNAR o Defensor Público ARQUISE JOSE FIGUEIRA DE MELO, Id. 
funcional: 80845364/ 2, para responder pela Coordenação do Núcleo 
Metropolitano de Ananindeua, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, 
durante o período de licença maternidade da titular, a Defensora Pública, 
BIANCA DUARTE BRANCO CARIBE, Id. Funcional: 57231647/ 1, no período 
de 27/08/2021 a 22/02/2022; resguardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 710777
..

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 1070/2021-DA, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 34.711 DE 27.09.2021.
ONDE SE LÊ:
“Ordenadora: Mônica Palheta Furdado Belém Dias”
LEIA-SE:
“Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo”
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 710843

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1080/2021 - DA, 22/09/2021.
Nome: Anelyse Santos de Freitas, mat. 5634504, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 600,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 710834
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 545/2021-DPG, de 27/09/2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1066235. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos: DEFENSORES 
PÚBLICOS: ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA CALDAS, Mat. 80845828, 
P.A. 20/21, 18/11/2021 a 17/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ANA 
CLAUDIA DA SILVA CABRAL, Mat. 5895983, P.A. 19/20, 29/11/2021 a 
28/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ANDREIA MACEDO BARRETO, Mat. 
5895996, P.A. 20/21, 23/11/2021 a 22/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; 
ARCLEBIO AVELINO DA SILVA, Mat. 57191002, P.A. 19/20, 03/11/2021 a 
02/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; BRUNO SILVA NUNES DE MORAES, 
Mat. 55589084, P.A. 20/21, 18/11/2021 a 17/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 
0 dias. “; CARLA REGINA SANTOS CONSTANTE MATHNE, Mat. 55589177, 
P.A. 19/20, 03/11/2021 a 02/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; CARMEN 
ELIZABETH ARAGAO ADDARIO HABER, Mat. 3084841, P.A. 20/21, 
19/11/2021 a 18/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ELIANA MAGNO 
GOMES, Mat. 57194429, P.A. 20/21, 23/11/2021 a 03/12/2021’_11 dias. 
03/03/2022 a 21/03/2022’_ 19 dias. “; FRANCIARA PEREIRA LEMOS DA 
SILVA, Mat. 55587528, P.A. 20/21, 03/11/2021 a 02/12/2021’_30 dias. 0 
a 0’_ 0 dias. “; LEONARDO CABRAL JACINTO, Mat. 5890175, P.A. 18/19, 
16/11/2021 a 15/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; LISIANNE DE SA 
ROCHA, Mat. 80846041, P.A. 20/21, 16/11/2021 a 15/12/2021’_30 dias. 
0 a 0’_ 0 dias. “; LUIZ HELENO SANTOS DO VALE, Mat. 3083004, P.A. 
19/20, 18/11/2021 a 17/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; MARCIO 
NEIVA COELHO, Mat. 5895976, P.A. 19/20, 03/11/2021 a 02/12/2021’_30 
dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; MARCOS ANTONIO BARROSO CERQUEIRA, Mat. 
5234719, P.A. 19/20, 16/11/2021 a 15/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; 
PAULA MARIA DE SOUZA ADRIAO, Mat. 57190980, P.A. 19/20, 20/11/2021 
a 19/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; REGINA LUCIA BARATA PINHEIRO 
SOUSA, Mat. 3083446, P.A. 20/21, 03/11/2021 a 02/12/2021’_30 dias. 0 
a 0’_ 0 dias. “; ROBERTA OLIVEIRA MOREIRA, Mat. 5895965, P.A. 19/20, 
16/11/2021 a 15/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; RODRIGO OLIVEIRA 
BEZERRA, Mat. 57231624, P.A. 20/21, 18/11/2021 a 17/12/2021’_30 dias. 
0 a 0’_ 0 dias. “; VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAUJO, Mat. 57191049, 
P.A. 20/21, 19/11/2021 a 18/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. DEMAIS 
SERVIDORES: ABRAHAM BASTOS GOMES, Mat. 57201694, P.A. 20/21, 
18/11/2021 a 17/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ADSON DOS SANTOS 
LEITE, Mat. 5899910, P.A. 20/21, 16/11/2021 a 15/12/2021’_30 dias. 0 
a 0’_ 0 dias. “; ANA CLAUDIA CARDOSO DUARTE, Mat. 57201141, P.A. 
20/21, 30/11/2021 a 17/12/2021’_18 dias. 02/03/2022 a 13/03/2022’_ 12 
dias. “; ANA CLOTILDE FERREIRA DO NASCIMENTO, Mat. 54191416, P.A. 
20/21, 44516 a 15/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ANA DO SOCORRO 
NUNES MOURA JATENE SOUSA, Mat. 33138, P.A. 20/21, 03/11/2021 a 
02/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; CICERO LOPES BERNARDINO, Mat. 
3280543, P.A. 19/20, 08/11/2021 a 07/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. 
“; DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA, Mat. 5906666, P.A. 20/21, 16/11/2021 
a 26/11/2021’_11 dias. 17/01/2022 a 04/02/2022’_ 19 dias. “; DJULLIANA 
SABINE CANCIAN, Mat. 5909470, P.A. 20/21, 18/11/2021 a 17/12/2021’_30 
dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; EDSON JONATAS DO NASCIMENTO, Mat. 80846354, 
P.A. 20/21, 18/11/2021 a 17/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ELIANA 
DE JESUS FERREIRA LOBAO, Mat. 5230071, P.A. 20/21, 03/11/2021 a 
02/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; FLAVIO JOSE PIMENTEL PENNA, 
Mat. 3252248, P.A. 19/20, 16/11/2021 a 15/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 
dias. “; IVAL DE ANDRADE PICANCO JUNIOR, Mat. 5184436, P.A. 20/21, 
08/11/2021 a 07/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; JUCEMIR SIQUEIRA 
DA SILVA, Mat. 32549, P.A. 20/21, 01/11/2021 a 30/11/2021’_30 dias. 
0 a 0’_ 0 dias. “; JULIANA GOMES MARTEL, Mat. 5905158, P.A. 20/21, 
16/11/2021 a 27/11/2021’_12 dias. 03/03/2022 a 20/03/2022’_ 18 
dias. “; LARISSA CONCEICAO CAMPOS DA SILVA SALES, Mat. 5933948, 
P.A. 20/21, 03/11/2021 a 02/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; 
LAURA CAMILLY FARIAS DIAS, Mat. 5921645, P.A. 20/21, 01/11/2021 a 
30/11/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; LUCIDELSON BRITO DE ALMEIDA, 
Mat. 3279766, P.A. 16/17, 01/11/20221 a 30/11/20221’_30 dias. 0 a 
0’_ 0 dias. “; MARCELO MONTEIRO FARIAS, Mat. 57201699, P.A. 18/19, 
22/11/2021 a 21/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; MARCO ANTONIO 
CAMPELO DE VASCONCELOS, Mat. 57213131, P.A. 20/21, 18/11/2021 a 
17/12/2021’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; MARCOS ROGERIO ARAUJO DA 


